
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051400107

107

Nº 91, terça-feira, 14 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

INSTITUCIONAL
COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO

INSTITUCIONAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - UASG 370003

Processo: 00190107861201865.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO-cgu. CNPJ
Contratado: 08804362000147. Contratado : FACHINELI COMUNICACAO LTDA -.Objeto:
Objeto do presente instrumento e o fornecimento, por empresa especializada, de
assinatura digital para acesso on-line a jornais e_revistas periódicos nacionais,
conformecon diçes, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para
atendimento das necessidades_da Controladoria-Geral da União - CGU. Fundamento Legal:
LEI 8666/1993, LEI 10520/202, DECRETO 9507/2018, DECRETO 7892/2013, INN 05/2017 E
PORTARIA 409/2016. Vigência: 10/05/2019 a 10/05/2020. Valor Total: R$19.722,45. Fonte:
100000000 - 2019NE800342. Data de Assinatura: 10/05/2019.

(SICON - 13/05/2019) 370003-00001-2019NE000005

Conselho Nacional do Ministério Público
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO CNMP Nº 22/2016

Processo: 19.00.6300.0000282/2019-50. Contratante: Conselho Nacional do Ministério
Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: DFTI - Comércio e Serviços de Informática
Ltda - Me. CNPJ: 09.650.283/0001-91. Objeto: I - Alterar o conteúdo da Cláusula Nona do
Contrato CNMP nº 22/2016. II - Prorrogar a vigência do Contrato CNMP nº 22/2016 por
mais 12 (doze) meses, compreendendo o período entre 14/07/2019 e 14/07/2020, nos
termos previstos na cláusula quinta do contrato original. Fica ressalvado o direito de
reajuste das partes nos termos da Cláusula Nona do contrato original. Valor anual do
Termo: R$ 55.660,32 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e sessenta reais e trinta e dois
centavos). Data de Assinatura: 08/05/2019. Programa/Atividade: 03.032.2100.8010.0001.
Categoria Econômica: 3.3.9.0.40.07. Nota de Empenho: 2019NE000023. Signatário da
Contratante: Humberto de Campos Costa. Signatário da Contratada: Fabrício Bombarda
Guedes.

EDITAL CNMP-PRESI Nº 10, DE 13 DE MAIO DE 2019

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de inscrições e
alteração do cronograma de seleção de interessadas
em participar na "4ª Conferência Regional de
Promotoras e Procuradoras de Justiça dos
Ministérios Públicos Estaduais da Região Sudeste", a
ser realizada nos dias 07 de 08 de junho de 2019, em
São Paulo-SP.

A Presidência do Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP comunica a
prorrogação do prazo de inscrições e alteração do cronograma de seleção de interessadas
em participar da "4ª Conferência Regional de Promotoras e Procuradoras de Justiça dos
Ministérios Públicos Estaduais da Região Sudeste", a ser realizada nos dias 07 e 08 de
junho de 2019, em São Paulo-SP, com o apoio da Secretaria de Direitos Humanos e Defesa
Coletiva - SDH/CNMP e da Comissão de Defesa dos Direitos Fundamentais - CDDF/CNMP,
em parceria com as Procuradorias-Gerais de Justiça dos Estados da Região Sudeste (Espírito
Santo, Minas Gerais, Rio de Janeiro e São Paulo) e a Delegação da União Europeia no Brasil
- UE.

As inscrições estarão abertas até as 14 horas do dia 17 de maio de 2019 e
deverão ser realizadas somente pela internet, nos termos do Edital CNMP-PRESI nº 9, de
2 de maio de 2019, publicado no Diário Oficial da União do dia 3 de maio de 2019.

Com a alteração do prazo de inscrições, foram alterados os cronogramas do
referido Edital CNMP-PRESI nº 9, de 2 de maio de 2019, publicado no Diário Oficial da
União do dia 3 de maio de 2019, conforme apresentado abaixo:

. ETAPAS PRAZOS

. Período de inscrições A partir de 03 de maio de 2019 até
as 14 horas do dia 17 de maio de
2019

. Publicação do resultado no sítio eletrônico da
ESMPU, http://escola.mpu.mp.br/, no ícone
"inscrições e resultados", 4ª Conferência Regional
de Promotoras e Procuradoras de Justiça da Região
Norte, e também no sítio eletrônico do CNMP,
http://www.cnmp.mp.br/portal/.

A partir das 15 horas do dia 17 de
maio de 2019

. Prazo para confirmação da participação por meio
do sistema de seleção da ESMPU

A partir das 15 horas do dia 17 de
maio de 2019 até as 12 horas do dia
20 de maio de 2019

. Convocação de suplentes e confirmação da
participação por meio do sistema de seleção da
ES M P U

Até 20 de maio de 2019

. Data de realização das atividades 07 e 08 de junho de 2019

Brasília-DF, 13 de maio de 2019.
RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 19.00.6130.0003964/2019-89. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de pesquisa de preço, reserva, emissão, marcação, cancelamento, remarcação,
endosso e fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais, bem como,
aquisição de passagens terrestres para conselheiros, membros, servidores e colaboradores
eventuais do Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP, quando em viagem de
exclusivo interesse público, conforme Termo de Referência. Fundamentação: art. 24, IV Lei
8.666/93. Período de Vigência: 90 (noventa) dias ininterruptos e improrrogáveis, ou até a
assinatura do novo contrato pelo CNMP, o que ocorrer primeiro. Valor global estimado
máximo: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). CONTRATADA: P&P TURISMO
EIRELI, CNPJ nº 06.955.770/0001-74. Autorização: 10 de maio de 2019, HUMBERTO DE
CAMPOS COSTA, Ordenador de Despesa. Ratificação: 10 de maio de 2019, ROBERTO FUINA
VERSIANI, Secretário-Geral Adjunto.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 (SRP)

O Pregoeiro do Conselho Nacional do Ministério Público torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão acima mencionado foi
ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério menor preço global às empresas: Lote 1 e 3 -

SOLUTI- SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A (CNPJ nº 09.461.647/0001-95); Lote
2 - VALID CERTIFICADORA DIGITAL LTDA (CNPJ nº 14.121.957/0001-09). Os autos do
processo encontram-se disponíveis aos interessados (proc. SEI nº
19.00.6331.0010459/2018-95).

MARCIEL RUBENS DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

O Pregoeiro do Conselho Nacional do Ministério Público, torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão acima referenciado foi
ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério de menor preço global à empresa: HUMANAS
PRESTADORA DE SERVÇOS LTDA. (CNPJ nº 02.853.446/0001-94). Informo ainda que o
procedimento acima encontra-se franqueado aos interessados. (Proc sei nº
19.00.6150.0002686/2018-57).

MARCIEL RUBENS DA SILVA

Ministério Público da União

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1536/2019

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 1536/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
UNIÃO e GM SERVIÇOS MÉDICOS. Objeto: Prestação de Serviços MÉDICOS. Processo:
1.14.000.000451/2019-14. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2019NE000115, de 29/01/2019,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPT: n.º 2019NE000027, de 10/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2019NE000024, de 03/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040053. Vigência: 03/05/2019 a 02/05/2024. Assinatura: pelo Credenciante
MARCIUS CORREIA LIMA, pelo Credenciado LEONARDO MODESTO BORGES.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.482/2019

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 1482/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO e a PERFECTA - DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA (MATRIZ). Objeto: Prestação
de Serviços Médicos. Processo: 1.00.000.015080/2018-80. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2018NE000070, de 16/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2018NE000061, de 09/01/2018,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2018NE000035, de 04/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2018NE000129, de 30/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2018NE000266, de 16/02/2018.
Vigência: 29/03/2019 a 28/03/2024. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA
LIMA e pelo Credenciado DANIELA VIEIRA DE QUEIROZ CAVALCANTI.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.492/2019

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 1492/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO e a PERFECTA - DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA (FILIAL). Objeto: Prestação de
Serviços Médicos. Processo: 1.00.000.015109/2018-23. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2018NE000070, de 16/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2018NE000061, de 09/01/2018,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2018NE000035, de 04/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2018NE000129, de 30/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2018NE000266, de 16/02/2018.
Vigência: 03/04/2019 a 02/04/2024. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA
LIMA e pelo Credenciado DANIELA VIEIRA DE QUEIROZ CAVALCANTI.

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 60/2016

ESPÉCIE: 8º Termo Aditivo do Contrato nº 60/2016; PROCESSO PR-SP/DICGC:
1.34.001.001446/2016-83; CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO; CNPJ: 26.989.715/0031-28; CONTRATADA: MOA MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO
LTDA.; CNPJ: 00.192.707/0001-47; OBJETO: Alteração do Parágrafo Segundo da Cláusula
Primeira - Garantia e da Cláusula Décima Segunda - Do Preço e da Repactuação; Alteração
da Cláusula Primeira: A partir de 15 de junho de 2019, a garantia será de R$ 50.046,69
(cinquenta mil, quarenta e seis reais e sessenta e nove centavos); Alteração da Cláusula
Décima Segunda: A partir de 15/06/2019, o valor global anual passa a ser de R$
1.000.933,80 (um milhão, novecentos e trinta e três reais e oitenta centavos), em função
do acréscimo no contrato de um posto de técnico de refrigeração/ar condicionado;
SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE (MPF-PR/SP): Elisa Brito Silva, Secretária Estadual e
CONTRATADA: Sandra Aparecida Ponqueli Fernandes; DATA DA ASSINATURA: 09/05/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 200090

Nº Processo: 126001576/2019-41. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de diversos materiais hidráulicos, a fim de atender às unidades de 1ª
instância do MPF em Pernambuco, conforme especificações (ANEXO I) e consoante as
demais condições estatuídas no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 36. Edital:
14/05/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av Governador Agamenon Magalhães, 1800 -
Espinheiro, Espinheiro - Recife/PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200090-

5-00008-2019. Entrega das Propostas: a partir de 14/05/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/05/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

SARA DANIELA SANTOS MAMEDE
Pegoeira

(SIASGnet - 13/05/2019) 200100-00001-2019NE000001

ESCOLA SUPERIOR
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

A Pregoeira da ESMPU torna público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Eletrônico nº 06/2019, em favor da empresa HOLPEMED COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS, CNPJ n. 30.060.762/0001-44, para os grupos 1 e
11, no valor de R$ 1.380,00 (mil e trezentos e quarenta e oito reais) e R$ 225,60 (duzentos
e vinte e cinco reais), respectivamente; em favor da empresa ART STILO PAPELARIA
COMERCIO E INFORMÁTICA, CNPJ n. 16.731.837/0001-40, para os grupos 2 e 4, no valor de
R$ 24.703,16 ( vinte e quatro mil, setecentos e três reais e dezesseis centavos) e R$
15.766,00 (quinze mil, setecentos e sessenta e seis reais), respectivamente; em favor da
empresa AQUARIUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ n.
02.966.222/0001-99, para o grupo 5, no valor de R$ 6.849,53 (seis mil, oitocentos e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051400108

108

Nº 91, terça-feira, 14 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

quarenta e nove e cinquenta e três centavos); em favor da empresa SOLUX DISTRIBUIDORA
EIRELI, CNPJ n. 23.291.920/0001-01, para o grupo 7, no valor de R$ 2.098,78 (dois mil,
noventa e oito reais e setenta e oito centavos); em favor da empresa FENIX MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ n. 28.128.604/0001-37, para o grupo 8, no valor de R$ 3.870,62
(três mil, oitocentos e setenta reais e sessenta e dois centavos); em favor da empresa D&F
COMERCIO DE PAPEIS EIRELI, CNPJ n. 17.463.890/0001-70, para o item 88, no valor de R$
8.736,00 (oito mil e setecentos e trinta e seis reais). Grupos 3 e 6 desertos. Grupos 9 e 10
cancelados na aceitação. Processo nº 0.01.000.003865/2018-60.

FLAVIA ESTEFANIA BORGES TEGOSHI

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 14/2019. Contratantes: Ministério Público Federal e a
empresa VC Promoções e Eventos Ltda-EPP. CNPJ: 04.088.833/0001-07. Objeto:
agenciamento de hospedagem, eventos e serviços correlatos, para região nordeste.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 93/2018. Valor total: R$ 2.401.941,21. Vigência: 12
meses (doze) meses, contados da sua assinatura. Data de Assinatura: 29/03/2019. Nota de
Empenho: 2019NE000360, em 20/03/2019. Programa de Trabalho: 03062058142640001.
Elemento de Despesa: 33.90.39-22. Signatários: pelo Contratante, Sra. Denise Christina de
Rezende Nicolaidis, Secretária de Administração; e pela Contratada, Sra. Valéria Maria Brito
Cavalcante, sócia. Processo MPF/PGR: 1.00.000.006777/2018-60.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 - UASG 200100

Nº Processo: 004287/2019-18. Objeto: aquisição de pedestais delimitadores e de auxiliares
de partida visando atender às demandas da Secretaria de Segurança Institucional/SSIN,
conforme especificações constantes do termo de referência.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 14/05/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a"
a "f" - Plano Piloto, - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200100-
5-00015-2019. Entrega das Propostas: a partir de 14/05/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/05/2019 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

PAULO VICTOR TEIXEIRA DA FONSECA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIASGnet - 13/05/2019) 200100-00001-2019NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2019-PRR/RJ/COORADM

Contratante: União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional da República - 2º
Região. Contratada: Ativix Segurança Contra Incêncio e Pânico Ltda. CNPJ nº
20.638.295/0001-33. Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de
Projeto Básico de reforma do Sistema de Prevenção e Combate a Incêndio (SPCI) de 2
(dois) edifícios da Procuradoria Regional da República da 2ª Região, situados na Rua
México nº 158 e Rua do Mercado nº 50 (Centro Rio de Janeiro RJ), incluindo: detecção e
alarme de incêndio, iluminação de emergência, sinalização de segurança contra incêndio e
pânico, convencionamento de rota de fuga, saídas de emergência, chuveiros automáticos
(SPK), hidrantes, extintores, pressurização através de bombas de incêndio, alarmes
manuais, sistema de proteção contra descargas atmosféricas (SPDA) e consultoria na
supervisão e fiscalização da obra.. Valor total: R$ 18.696,20. Data da assinatura:
30.04.2019. Natureza da Despesa: 33.90.39.05. Programa de Trabalho:
03.062.0581.4264.0001. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Processo:
1.02.000.002584/2018-65. Assinaturas: Heitor Roméro Cajaty - Secretário Regional, pela
Contratante e Thais Maria de Souza, Sócia, pela Contratada.

EXTRATO DO 14º TERMO ADITIVO AO CONTRATO PRR/RJ/COORADM Nº 5/2015

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional da República - 2º
Região. Contratada: APPA Serviços Temporários e Efetivos Ltda. CNPJ nº 05.969.071/0001-
10. Objeto: acréscimo de 2(dois) postos de auxiliar de escritório. Valor total: R$
1.478.387,06. Data da assinatura: 25.04.2019. Vigência: 29/04/2019 a 06/07/2019 Natureza
da Despesa: 3.3.3.90.37.01. Programa de Trabalho: 03.062.0581.4264.0001. Fundamento
Legal: Lei 8.666/1993. Processos 1.02.000.001800/2019-36. Assinaturas: Heitor Romero
Cajaty - Secretário Regional, pela Contratante, e Eduardo Duarte Neto, Sócio, pela
Contratada.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO PRR/RJ/COORADM Nº 9/2014

Contratante: União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional da República - 2º
Região. Contratada: Mundivox Telecomunicações Ltda. CNPJ nº 07.228.550/0001-01.
Objeto: inclusão dos custos de remanejamento do serviço de banda larga fixa - ADSL para
a nova sede da PRR2(Edifício Valparaíso), no valor de R$ 500,00. Valor total: R$ 3.514,76.
Data da assinatura: 26/04/2019. Vigência: 26/04/2019 a 25/05/2019 Natureza da Despesa:
3.3.3.90.39.58. Programa de Trabalho: 03.062.0581.4264.0001. Fundamento Legal: Leis
8.666/1993 e 10.520/2002. Processo: 1.02.000.001301/2019-49. Assinaturas: Heitor
Roméro Cajaty - Secretário Regional, pela Contratante, e Augusto de Barros Ribas -
Representante Legal, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2019

A Procuradoria da República na Bahia torna público o resultado do referido
Pregão, homologado pelo Secretário Estadual Substituto Mateus Diasdos Santos Andrade,
em que foi vencedora a empresa TC MONITORAMENTO LTDA (CNPJ: 11.203.800/0001-26),
com o valor mensal de R$ 910,00.

GRASIELE LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 13/05/2019) 200100-00001-2019NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2015

Espécie: 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 22/2015, referente à prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, sem mão de obra residente, com fornecimento de peças,
mediante ressarcimento, e materiais de consumo diversos, do Grupo Motor-gerador -GMG-
instalado no edifício-sede da Procuradoria da República no Distrito Federal (PR/DF), conforme
as especificações constantes no Termo de Referência nº 04/2015, que entre si celebram a
União por meio da PR/DF e a empresa POWER ENGENHARIA COMÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA -
EPP. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 22/2015. Vigência: De
21/07/2019 a 20/07/2020. Data de Assinatura: 10/05/2019. Fundamento Legal: art. 57, II, da
Lei 8.666/1993 e suas alterações. Processo: 1.16.000.000492/2019-36. Signatários: pela
Contratante, Israel Pereira Coelho, Secretário Estadual; e, pela Contratada, Sr. Josivaldo Oliveira
Silva, representante legal.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO Nº 08/2019 - MPF/ES.Ref.: PGEA nº 1.17.000.000669/2019-67.
Contratantes: UNIÃO FEDERAL, por intermédio da Procuradoria da República no Espírito
Santo, CNPJ: 26.989.715/0013-46, e a empresa EQUILÍBRIO CONTROLE DE PRAGAS EIRELI,
CNPJ: 27.160.124/0001-90. Objeto: prestação de serviço de controle sanitário integrado no
combate a pragas urbanas, englobando desinsetização e desratização em todas áreas
internas e externas da Sede e salas do Anexo da Procuradoria da República no Espírito
Santo; Data da Assinatura: 10/05/2019; Vigência: 12 meses, contados da assinatura; Valor
total anual da contratação: R$ 1.000,00 (um mil reais); Assinam: RODRIGO VIEIRA TEIXEIRA,
Secretário Estadual do MPF/ES, pela contratante e CLAUDOMIRO PIO DE OLIVEIRA JUNIOR
pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 200053

Nº Processo: 12500001750201992. Objeto: Registro de preços, pelo período de 12 meses,
visando a contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para a execução
de serviços de Drywall, acabamentos e instalações no edifício-sede da Procuradoria da
República no Estado do Paraná, localizada em Curitiba/PR, incluso o fornecimento dos
materiais, andaime, equipamentos, ferramentes e acessórios necessários.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 14/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Rua
Marechal Deodoro, 933, Centro - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200053-5-00008-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 14/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/05/2019 às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br.

LIS MARIA GARCIA LOPES
Pregoeira

(SIASGnet - 13/05/2019) 200100-00001-2019NE000001
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 24/2016

CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da Procuradoria da República
no Rio Grande do Sul e a empresa CWA Assessoria e Monitoramento de Rádio e TV Ltda.
OBJETO: Alteração da Cláusula Oitava - Prazo de Vigência. VIGÊNCIA: 05/09/2019 até
04/09/2020.DATA/ASSINATURA: 10/05/2019; Giovani Tavares Bruscato, pela Contratante e
Carlos Alberto Cardoso, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República no Estado de São
Paulo; Contratada: EGS Abrunhosa. Objeto: Serviço de manutenção do sistema de alarme
da Biblioteca da PR/SP, Nota de empenho 2019NE000861 no valor de r$ 2.960,00 ;
Fundamento: com base no Artigo 25, Caput , da Lei nº 8.666/93; Ratificação: Autoridade
Superior - Artigo 26 da Lei nº 8.666/93 - Exmo. Sr. Dr. Thiago Lacerda Nobre, Procurador-
Chefe da Procuradoria da República no Estado de São Paulo - PR/SP.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 47/2017

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 47/2017; PROCESSO PR-SP/DICGC:
1.34.001.006368/2017-94; CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO; CNPJ: 26.989.715/0031-28; CONTRATADA: PAINEIRAS LIMPEZA E SERV I ÇO S
GERAIS LTDA;CNPJ: 55.905.350/0001-99; OBJETO: ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA PRIMEIRA - DA
GARANTIA- A partir de 01/08/2018 o valor da garantia passa a ser de R$ 8.214,56 (Oito mil
e duzentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos); da CLÁUSULA SÉTIMA - PREÇO -
a PARTIR DE 01/08/2019, em função do Parecer SEORI AUDIN-MPU nº 532/2018, o valor

global anual pass a ser de R$ 164.291,16 (Cento e sessenta e quatro mil e duzentos e
noventa e um reais e dezesseis centavos);DA CLÁUSULA DÉCIMA- PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO ORIGINAL; VIGÊNCIA: 01/08/2019 A 31/07/2020; SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP:
ELISA BRITO SILVA, Secretaria Estadual e CONTRATADA: NATHALIA TIEMI UENO; DATA DA
ASSINATURA: 06/05/2019.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 10º Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2015 de limpeza e conservação -
prorrogação até 30/06/2020; repactuação do valor para R$ 15.135,48;; 6º Termo Aditivo ao
Contrato nº 09/2015 de mensageiro - prorroga o contrato até 30/06/2020; repactuação do
valor para R$ 2.889,31; 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2015 de recepcionista -
prorrogação até 30/06/2020; repactuação do valor do contrato para R$ 6.593,90; 6º Termo
Aditivo ao Contrato nº 11/2015 de copeiragem - prorroga o contrato até 30/06/2020;
repactuação do valor contratual para R$ 2.780,86; 5º Termo Aditivo ao Contrato nº
12/2015 de garagista - prorrogação até 30/06/2020; repactuação do valor contratual para
R$2.795,81; 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2015 de telefonista - prorroga o contrato
até 30/06/2020; repactua o valor para R$ 3.288,77. Alteração da razão social da empresa
passando a denominar-se LG SERVIÇOS PROFISSIONAIS EIRELI-ME Local de prestação dos
serviços: Sede da PRT8ª. Efeitos financeiros das repactuações a partir de janeiro de 2019.
Ratificam-se as demais cláusulas e condições contidas nos instrumentos originais.
Fundamento: Lei nº 8.666/93, Decreto 2.271/97. Partes: União Federal - PRT da 8ª Região
e a empresa LG Serviços Profissionais EIRELI-ME. Assinatura: 25/04/2019 e 29/04/2019.
Assinam: Cintia Nazaré Pantoja Leão, Procurador-Chefe da PRT-8ª Região, Sra. Lúcia de
Fátima do Nascimento, pela contratada.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato n. 10/2016. PGEA n. 000006.2017.12.906/6.
Contratante: Procuradoria Regional do Trabalho da 12ª Região - CNPJ: 26.989.715/0043-61.
Contratada: Liderança Limpeza e Conservação LTDA - CNPJ: 00.482.840/0001-38. Objeto:
Repactuação do contrato de prestação de serviços de recepção, executados na PTM de
Lages/SC. Valor mensal: R$ 2.662,80 (dois mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta
centavos). Valor anual: R$ 31.953,60 (trinta e um mil, novecentos e cinquenta e três reais
e sessenta centavos). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02. Assinatura:
11/04/2019. Signatários: Quézia de Araújo Duarte Nieves Gonzalez, pela Contratante,
Francisco Lopes de Aguiar, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato n. 17/2016. PGEA n. 000132.2017.12.900/4.
Contratante: Procuradoria Regional do Trabalho da 12ª Região - CNPJ: 26.989.715/0043-61.
Contratada: Liderança Limpeza e Conservação LTDA - CNPJ: 00.482.840/0001-38. Objeto:
Repactuação do contrato de prestação de serviços de limpeza e conservação, executados
na PTM de Lages/SC. Valor mensal: R$ 3.144,30 (três mil, cento e quarenta e quatro reais
e trinta centavos). Valor anual: R$ 37.731,60 (trinta e sete mil, setecentos e trinta e um
reais e sessenta centavos). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02. Assinatura:
10/04/2019. Signatários: Quézia de Araújo Duarte Nieves Gonzalez, pela Contratante,
Francisco Lopes de Aguiar, pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	do3-001
	1 (Capa2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-002
	2 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-003
	3 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-004
	4 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-005
	5 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-006
	6 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-007
	7 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-008
	8 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-009
	9 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-010
	10 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-011
	11 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-012
	12 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-013
	13 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-014
	14 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-015
	15 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-016
	16 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-017
	17 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-018
	18 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-019
	19 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-020
	20 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-021
	21 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-022
	22 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-023
	23 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-024
	24 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-025
	25 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-026
	26 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-027
	27 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-028
	28 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-029
	29 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-030
	30 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-031
	31 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-032
	32 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-033
	33 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-034
	34 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-035
	35 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-036
	36 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-a

	do3-037
	37 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-038
	38 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-039
	39 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-040
	40 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-041
	41 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-042
	42 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-043
	43 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-044
	44 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-045
	45 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-046
	46 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-047
	47 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-048
	48 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-049
	49 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-050
	50 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-051
	51 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-052
	52 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-053
	53 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-054
	54 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-055
	55 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-056
	56 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-057
	57 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-058
	58 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-059
	59 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-060
	60 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-061
	61 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-062
	62 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-063
	63 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-064
	64 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-065
	65 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-066
	66 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-067
	67 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-068
	68 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-069
	69 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-070
	70 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-071
	71 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-072
	72 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-073
	73 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-074
	74 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-075
	75 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-076
	76 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-077
	77 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-078
	78 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-079
	79 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-080
	80 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-081
	81 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-082
	82 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-083
	83 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-084
	84 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-085
	85 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-086
	86 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-087
	87 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-088
	88 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-089
	89 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-b

	do3-090
	90 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-091
	91 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-092
	92 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-093
	93 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-094
	94 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-095
	95 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-096
	96 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-097
	97 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-098
	98 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-099
	99 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-100
	100 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-101
	101 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-102
	102 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-103
	103 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-104
	104 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-105
	105 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-106
	106 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-107
	107 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-108
	108 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-109
	109 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-110
	110 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-111
	111 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-112
	112 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-113
	113 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-114
	114 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-115
	115 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-116
	116 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-117
	117 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-118
	118 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-119
	119 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-120
	120 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-121
	121 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-122
	122 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-123
	123 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-124
	124 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-125
	125 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-126
	126 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-127
	127 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-128
	128 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-c

	do3-129
	129 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-130
	130 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-131
	131 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-132
	132 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-133
	133 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-134
	134 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-135
	135 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-136
	136 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-137
	137 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-138
	138 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-139
	139 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-140
	140 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-141
	141 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-142
	142 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-143
	143 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-144
	144 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-145
	145 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-146
	146 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-147
	147 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-148
	148 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-149
	149 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-150
	150 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-151
	151 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-152
	152 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-153
	153 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-154
	154 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-155
	155 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-156
	156 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-157
	157 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-158
	158 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-159
	159 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-160
	160 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-161
	161 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-162
	162 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-163
	163 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-164
	164 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-165
	165 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-166
	166 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-167
	167 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-168
	168 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-169
	169 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-170
	170 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-171
	171 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-172
	172 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-173
	173 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-174
	174 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-175
	175 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-176
	176 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-177
	177 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-178
	178 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-179
	179 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-180
	180 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-181
	181 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-182
	182 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-183
	183 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-184
	184 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-185
	185 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-186
	186 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-187
	187 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-188
	188 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-189
	189 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-190
	190 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-191
	191 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-192
	192 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-193
	193 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-194
	194 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-195
	195 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-196
	196 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-197
	197 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-198
	198 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-199
	199 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-200
	200 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-201
	201 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-202
	202 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-203
	203 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-204
	204 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-205
	205 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-206
	206 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-207
	207 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-208
	208 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-209
	209 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-210
	210 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-211
	211 (Right2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-212
	212 (Left2Col) - 14/05/2019 do314-d

	do3-213
	213 (MasterF) - 14/05/2019 do314-d


